Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op§tina Draga$ / Dragas quicipality

- Kryetari i Komunés

OUNr. 4eele] -—/de7 15
Dt.01.07.2025
Dragash

Né bazé t& kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr, 03-400-402 te dt. 30.06.2025,pér
inicimin e aktiviteteve t& prokurimit, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare € Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunsés, bie kété:

VENDIM
)
1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:’> Meremetimi I rruges se

Breshtes ne fshatin Brezne “
Vlera e parashikuar — 6 000.00 €

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né
bashképunim me Drejtoriné pérkatése.

2. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.

Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés sé Prokurimit t& Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,

-Zyres se kryetarit




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari j Komuynés e
(UZNI'.%@ //-f Z?H/ﬁﬁ

Dt.01.07.2025

Dragash

Kryetari I Komunes,n€ bazg t& nenit 13 té Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés nr, 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version I
konsoliduar),neni 70.20, nxjerre;

VENDIM

Caktohet Menagjeri I kontrates dhe mbikgyresi I drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projektin 042-
Kub&zimi | rrugés né rrugén ULICA né fshatin Zgatar me numér identifikues: 621-25-5177-2-3-6, dhe nr,
te mbrendshem 621-2025-042-236.

Ardit Kalanderi —caktohet menagjer | kontrates , nga AK
Bean Haxhiasani-Mbikqyres I drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit,

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.
i

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).



Republika e Kosoves
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit-Op3tina Draga$-Dragash Municipality

- Kryetari i Komun#s - Dyagash
02 Nr. /o - 96326
Dt.01.07.2025

NE& bazg t& nenit 13 e 58 t& Ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale,Nr.-03/L-040 (Gazeta zyrtare ¢
Republikés s¢ Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés s& Dragashit Nr.06-103/1 i
datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés, bie kéts:

VENDIM

1. URDHEROHET zyra e pritjes pérkatésisht zyra e protokollit q& nga data 02.07.2025 mos
té pranoj dhe protokolloj kétkesa pér subvencione nga zyra e kryetarit nga se pérfundon
afati pér aplikim pé&r subvencione pér persona fizik dhe juridik pér vitin 2025, me
prejashtim t& kérkesave q& kané té& b&jn me kancer t& gjirit.

2. Vendimi &sht& ndérmarr pér arsye t& numrit shumé t& madhé t& kérkesave dhe mjeteve t&
kufizuara t& zyrés s& kryetarit t& Komunés pér kété gellim.

3. Pér zbatimin e vendimit obligohet zyra e pritjes pérkat&sisht zyra e protokollit t& Komunés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Vendimi i dérgohet:,
- Zyrés sé pritjes dhe
- Arkivit




Republika e Kosovés

Republika Kosova / Republic of kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas
Municipality

omunés - Dragash
02 Nr, § 55@ NICE /2.5
Dt.02.07.2025

NE bazé té nenit 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t&€ Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 i
dt.11.09.2008, bazuar n&é Rekomandimin e KKSB-sé nga trakimi I mbajtur me daté 01.07.2025, pér
shfrytézimin e oborreve né t& gjitha shkollat e Komunés soné si parkingje pa pages pér bashkatédhetarét
dhe qytetarét e tjeré t& Komunés sé& Dragashit, Kryetari i Komunés nxjerr k&té:

VENDIM

1. APROVOHET rekomandimi i KKSB-s& i dalé nga takimi i mbajtur mé& daté 01.07.2025, pér
shfrytézimin e oborreve né t& gjitha shkollat e Komunés soné si parkingje pa pagesé pér
bashkatédhetarét dhe qytetarét tjeré t&€ Komunés sé Dragashit.

2. Drejtorét e shkollave obligohen ti lejojné pér shfrytézim oborret e shkollave pér parkingje pa pagesé
nga data 06.07.2025 deri mé daté 20.08.2025.

3. Drejtorét e shkollave obligohen qé ta sigurojné nga njé punétor ndihmés pér t& menaxhuar parkingjet
né oborret e shkollave.

4. Pér implementimin e vendimit pérkujdeset Drejtoria Komunale pér Arsim dhe drejtorét e shkollave.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:
-Drejtorisé Komunale pér Arsim,

-Drejtoréve té shkollave ,

-Stacionit policer né Dragash,

-Mjeteve té informimit ( TV Opoja dhe Radio Bambus) dhe
-Arkivit,




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Draga¥/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02 Nr.Z2£7- (1T
Dt.02.07.2025 s
N& bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikss s&
Kosovés Nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& komungs s¢ Dragashit Nr. 06-103/1 i datés
11.09.2008, kryetari i Komunés merr kéts:

VENDIM
I

Nga data 18.07.2025 deri mg daté 16.08.2025 fillon s& funksionuari rruga unazore e qytetit t&
Dragashit,

Obligohet Policia e Kosovés - Stacioni Policor ng Dragash sé& bashku me Inspektoriatin e
Komunés qé ta zbatojné kete vendim dhe t& organizojng qarkullimin e komunikacionit n& qytetin
¢ Dragashit. '

v
Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés,

Vendimi u dérgohet:

- Stacionit policor né Dragash,
- Inspektoriatit t¢ Komunes,

- Mjeteve té informimit ( Tv Opoja dhe Radio Bambus) dhe
- Arkivit




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Draga% / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

OF Nrfofo] ~MIZ3 /S~
Dt.02.07.2025
Dragash

N& bazé té kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr, 03-400-382 te dt. 23.06.2025,pér
Inicimin e aktiviteteve té prokurimit, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés s&
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM
AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:

Kubézimi i rrugéve Gorni Most, Visok Zavor,Rice, Ravnishte mahalla, dhe sanimi i kanalizimit Tyrbe
dhe Podselo né fshatin Restelicé-Projekt dy vjeqar

1. Vlera e parashikuar - 230 000.00 €
Viti 2025 - 170 000.00 €
Viti 2026- 60 000.00 €

2 Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né€ bashképunim me
Drejtoriné pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.

Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés sé Prokurimit té Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opitina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02 Nr.112/01-13003/25
Dt.02.07.2025

Duke u bazuar né kérkesén e znj.Ellmedina Neziri 02 Nr.112/01-13003 t& dt.02.07.2025, nenit 13 dhe 58
t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), nenit 57 t&
Statutit t& komunés s& Dragashit Nr. 06-103/1 i dat&s 11,09.2008, kryetari i Komun&s merr kéts:

VENDIM
I
LIROHET nga detyra e Zyrtares pér Marrédhénie me publikun znj.Ellmedina Neziri.
1

Lirimi nga detyra béhet sipas kérkes&s s¢ znj.Ellmedina Neziri me numér t& protokollit 02
Nr.112/01-13003 e dt.02.07.2025, e cila &shté shtojcé e vendimit.

11
Pér zbatimin ¢ vendimit pérkujdeset Zyra e Personelit ¢ komunés s¢ Dragashit.

v
Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Shtojeé: kérkesa.

Vendimi u dérgohet:

- Znj. Ellmedina Neziri,
- Zyrés sé Personelit dhe
- Arkivit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op3tina Draga$ / Dragas Municipality

= Kryetari | Komunés =
2 nr. Jecky) —13633/25

D1.02.07.2025

Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé t€ nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version I
konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Ekipi per Menagjimin e kontrates dhe mbikqyresi I drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne
projektin: 032-Kubé&zimi | rrugéve ne regjionin e Opojés “( Granti | Performances) me numér
identifikues: 621-25-4606-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-032-521,

YLl Qafleshi -caktohet udheheqges I ekipit menagjues te kontrates,

Ardit Kalanderi-anetar I ekipit,

Vetim Hasani-anetar [ ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikqyres I drejteperdrejt I Ekipit menagjues te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit. 5

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates, .-

2. Ky vendim hyn ne fugqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikgyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).



Republika e Kosovés
Republika Kosova/ Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Draga¥ / Dragas Municipality

MED
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5

ZYRA E KRYETARIT
Data:07/07/2025

Duke u bazuar né: Nenin 13 dhe nenin 58 pika f té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), Nenin 4 paragrafi 2, nénparagrafi 2.2 t&
Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 01/2018 pér caktimin e stafit mbéshtetés né komuna,
Nenin 57 t€ Statutit t¢ Komunés sé Dragashit Nr. 06-103/ 1, i datés 11.09.2008, Kryetari i
Komunés merr kété:

. VENDIM
PER EMERIMIN E ZYRTARES PER MARREDHENIE ME PUBLIKUN

I
znj. Merybe Ramadani emérohet né pozitén e Zyrtares pér Marrédhénie me Publikun, né
Zyrén e Kryetarit t¢ Komunés sé& Dragashit.

I
Mandati i Zyrtares pér Marrédhénie me Publikun fillon mé daté 07/07/2025 dhe zgjat deri né
pérfundimin e mandatit té Kryetarit t¢ Komunés. Ky emérim mund t& rishqyrtohet né ¢do kohé
nga Kryetari i Komunés. ’

10
Detyrat dhe pérgjegjésité e Zyrtares pér Marrédhénie me Publikun jané té pércaktuara né
Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr. 01/2018 pér caktimin e stafit mbéshtetés né komuna.

v
E eméruara do t'i raportojé rregullisht Kryetarit té Komunés.

A%
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& pérkujdesen;: Kabineti i Kryetarit, Zyra e Personelit dhe
Drejtoria pér Ekonomi dhe Financa.

V1
Ky vendim hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit.

Shénim: Bashkéngjitur me kété vendim: kopja e letémy'oﬁiniit dhe xhirollogaria bankare,
*  Vendimi u dérgohet Kryetari i

-znj. Merybe Ramadani
-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Financa

-Zyrés sé Personelit
-Arkivés s& Kryetarit REPUBLIKA E KOSOVES




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Draga¥ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

0L Nx. 480 fof (245105
Dt.01.07.2025 '
Dragash

[ -
~ Ne& baze té kérkeses se menagjerit te projfektit me nr,te protokolit 03-400-381 te dt.
20.06.2025,q¢ ka te beje me punimet shtese pér, aktivitetin e prokurimit me nr, 621-24-3004-521
dhe nr, te mbrendshem 621-2024-008-521 “ Kubezimi ne rrugen Samidin Emini dhe Shelgja e
Druges ne fshatin Kuk(project dy vj eqar)”, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t& Statutit t&
Komunés s€ Dragashit nr.06-103/1 i dt.11 .09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET komisioni ne perberje:
1. Veti Hasani
2. Dreni Myrtezani

3.Florim Krasniqi

Qe ne baze te kompetencave dhe pergjegjesive profesionale qe kane,qe te dalin ne teren dhe
te konstatojne me nje raport kerkesen e menagjerit te projektit me nr,te protokolit 03-400-381



te dt. 20.06.2025,qe ka te beje me punimet shtese pér aktivitetin & prokurimit me nr, 621-24-
3004-521 dhe nr, te mbrendshem 621-2024-008-521 * Kubezimi ne rrugen $amidin Emini
dhe Shelqja @ Druges ne fshatin Kuk(project dy vjeqar)

2. Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET ky komisioni qe ne bashkepunim me
menagjerin & projektit te verifikojne dhe te hartojne raport.

3. Vendimi hyn né€ fuqi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:
-Zyrés sé Prokurimit té Komunés,

-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres 8¢ kryetarit

Kryetari i Komunés




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Optina Draga¥ / Dragas Municipality

- Krgj;ari}l(om uné &
OUNr. Lefey - /5@

D1.08.07.2025

Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé té nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne

Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version I
konsoliduar),neni 70.20, nxjerre: :

VENDIM

Caktohet Ekipi per Menagjimin e kontrates dhe mbikgyresi I drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projektin
027-Kubézimi | rrugéve dhe ndértimi I kanalizimit ne rrugén Jarilice né fshatin Zlipotok me numér
identifikues: 621-25-4200-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-027-521.

Xhylbehar Taipi -caktohet udhehegqes | ekipit menagjues te kontrates, nga AK
Dreni Myrtezani-anetar | ekipit,

Ardit Kalanderi-anetar | ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikgyres | drejteperdrejt | Ekipit menagjues te kontrates nga AK.

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur formularin
standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve( Menaxherit te Kontrates
se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te kontrates dhe nje kopje te nenshkruar
te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projekit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit t¢ Komunes(kryetarit),
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

0L Nr. Jofol~ 13480 /25~
Dt.08.072025 '
Dragash

Né bazé té kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr, 03-400-409 te dt. 01.07.2025,pér
inicimin e aktiviteteve té prokurimit, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés s€ Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t& Statutit t&€ Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin: Hapja dhe trasimi dhe kubezimi
I rruges Kuk-Kosave (project dy vjeqar)

1. Vlera e parashikuar — 135 000.00 €
Viti 2025 - 30 000.00 €
Viti 2026- 105 000.00 €

2 Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:
-Zyrés sé Prokurimit t¢ Komunés,

-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit




Republika e Kosovés
Republika Kosova; / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op§tiqa Draga¥ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

O Ne. Juoefod— J3550 fo
Dt.08.07.2025
Dragash

Né baze té kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr, 03-400-414 te dt. 08.07.2025,pér

inicimin e aktiviteteve t& prokurimit, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t€ Statutit t€ Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:

Kubezimi I rrugeve Gorni
Most,Visok Zavor,Rice,

Ravnishta mahalla dhe sanimi I kanalizimit Tyrbe dhe podsello ne
fshatin Restelice (project dy vjeqar)
1. Vlera e parashikuar — 300 000.00 €
Viti 2025 - 170 000.00 €

Viti 2026- 130 000.00 €

2 Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoriné pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit,
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:
-Zyrés sé Prokurimit t& Komunés,

-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit

etari i Komunés




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo

Komuna e Dragashit / Optina Draga¥ / Dragas Mww E KOSt

- Kryetari i Komunés a2 5‘ é : :
, r. Br.
Dt.09.07.2025. ’55 OF /. a ZS

Dragash

Né bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vétéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit té
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne aneks-kontraten: Hapja dhe
riparimi | rruges Gureza-Take oof ne fshatin Brezne(project dy vijegar)-pune shtese. me numér
identifikues: 621-25-5121-5-3-5, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-047-535..né pérbérje:

1. Vetim Hasani
2. Dreni Myrtezani
3. Ardit Kalanderi

1. Pér implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoring pérkatése té Komunés.

2. Detyré e anétareve t& Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve té lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit

Yendimi u dérgohet:

-Anétareve t€ komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim té€ Komunés,
-Drejtorisé pérkatése , dhe
-Arkivit

Kryetari i Komunés




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op§tina Draga% / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

O Nr. _doe/py- 3842 fo5
Dt.10,07/2025
Dragash

NE& bazé t€ kérkeses se menagjerit te projektit me me nr, 03-400-361 te dt. 16.06.2025,qe
ka te beje me punimet shtese pér aktivitetin e prokurimit me nr, 621-24-3642-511 dhe nr, te
mbrendshem 621-2024-015-511 “ Ndertimi I impiantit per pastrimin dhe filtrimin e ujit ne
burimni e lumit Radesha ne fshatin Radeshe(projekt dy vjeqar) si dhe raportit te komisionit
prej tre anetaresh te autorizuar per te verifikuar, vlersuar dhe konstatuar me raport ne teren
kerkesen ¢ menagjerit te projektit,me nr, 03-400/412, te dates 02.07.2025, adresuar zyres per
Prokurim per punime shtese te ketij projekﬁt, dhe njoftimit per perdorimin e procedures
se negociuar pa publikim te njoftimit per kontrate permes Kryetarit te Komunes nga Zyra
per Prokurim, adresuar Komisionit Rregullativ te Prokurimit Publik, nenit 13 e 58 t& Ligjit 9(<Z
pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés nr. 28/2008), \ 35y
nenit 57 t€ Statutit t& Komunés sé Dragashit nr,06-103/1 i dt.1 1.09.2008, kryetari i Komunés, bie
kéte:

VENDIM

1. URDHEROHET Zyra e Prokurimi qe te filloj me zhvillimin e procedures se
negociuar pa publikim te njoftimit per kontrate ne “ Ndertimi I impiantit per
pastrimin dhe filtrimin e ujit ne burimni e lumit Radesha ne fshatin
Radeshe(projekt dy vjeqar))”,me nuhqér identifikues: 621-24-3642-5-1-1, dhe nr, te
mbrendshem 621—2024-015-511,sipa§ paramases dhe parallogarise- vlera 88,114.00
€( per punime shtese).




2. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim
‘me Drejtoriné pérkatése.

3. Vendimi hyn.né fugi nga data ¢ nénshkrimit.
Shtojeé: Raporti me paramase dhe parallogari per punimet shtese.

Vendimi u dérgohet:
-Zyrés sé Prokurimit t¢ Komunés,

-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit

Kryetari i Komungés




REPUBLIKA E KOSOVIiS — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC
OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Opstina Draga¥ - Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés - Dragash

02N, 352/, , /3857
o

Dt.10.07.2025

NE& bazé t& nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés sg
Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetari i

Komunés sé Dragashit, bie kétz:

VENDIM

I. TE LEJOHET pagesa e shpenzimeve té energjisé elektrike pér ndrigim publik pér fshatrat

me shifra t& konsumatoréve (njésoreve elektrik) sic vijon:

1.Fsh.Brrut me shifér t& konsumatorit (njé€sorit elektrik) DPZ 9089059 dhe 9089060,

2.Fsh.Bagké me shifér t¢ konsumatorit (njésorit elektrik) DPZ 9089099,
3.Fsh.Brodosané me shifer te konsumatorit (njésorit elektrik) DPZ 9089061,
4.Fsh.Radeshé me shifer t& konsumatorit (njésorit elektrik) DPZ 9089062,
5.Fsh.Plavé me shifér t& konsumatorit (njésorit elektrik) DPZ 9089155 dhe

6.Fsh.Kuklibeg me shiftr t& konsumatorit (njésorit elektrik) DPZ 9089237 dhe 9089238,

IL.  Pér zbatimin e vendimit obligohet Drejtoria e Ekonomisg, Financave dhe Zhvillim dhe

Drejtoria e Shérbimeve Publike.
M. Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Shtojcé: faturat,
Vendimi u dérgohet ;

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t¢ Komunés,
- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe
- Arkivit,
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op3tina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
O2Nr. 400&4—- /é&@% /25
Dt.10.07:2025

Dragash

N¢ baze€ té kérkeses se menagjerit te projektit me me nr, 03-400-201 te dt. 28.04.2025,qe
ka te beje me punimet shtese pér aktivitetin e prokurimit me nr, 621-24-4227-521 dhe nr, te
mbrendshem 621-2024-022-521 “ Lot 1-Kubezimi I rrugeve ne fshatin Bresane-Dragash
(projekt dy vjeqar) si dhe raportit te komisionit prej tre anetaresh te autorizuar per te verifikuar,
vlersuar dhe konstatuar me raport ne teren kerkesen e menagjerit te projektit,me nr, 03-400/389,
te dates 24.06.2025, adresuar zyres per Prokurim per punime shtese te ketij projektit, dhe
njoftimit per perdorimin e procedures se negociuar pa publikim te njoftimit per kontrate
permes Kryetarit te Komunes nga Zyra per Prokurim, adresuar Komisionit Rregullativ te
Prokurimit Publik, nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare
e Republikés s€ Kosovés nr, 28/2008), nenit 57 té Statutit t€ Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i
dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. URDHEROHET Zyra e Prokurimi ge te filloj me zhvillimin e procedures se
negociuar pa publikim te njoftimit per kontrate ne “ Lot 1-Kubezimi I rrugev¢ ne
fshatin Bresane-Dragash (projekt dy vjeqar)”,me numér identifikues: 621-24-4227-5-
2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-022-521,sipas paramases dhe parallogarise-

viera 14,995.68 €( per punime shtese).

2. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim
me Drejtorin€ pérkatése.



3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: Raporti me paramase dhe parallogari per punimet shitese.

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés sé Prokurimit té Komunés,
~Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit

Kryetari i Komunés
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Republika e Kosovés
Republika Kosova/ Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Draga¥ / Dragas Municipality

ZYRA E KRYETARIT
02 N, r 62
Data:10/07/2025 S

Duke u bazuar né: Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), Nenin 57 té Statutit té Komunés sé Dragashit Nr,
06-103/1, daté 11.09.2008, Nenin 35 paragrafét 1, 2, 3, 4 dhe 5 té Ligjit Nr.08/L-197 pér Zyrtarét
Publik, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

PER CAKTIMIN E USHTRUESIT TE DETYRES — SHEF 1 ZYRE"}S PER SHQYRTIMIN
E ANKESAVE NE TATIMIN NE PRONE

Neni I
z. Sulejman Jonuzi, zyrtar pér taksa né Sektorin e Tatimit né Prong, né Drejtoriné pér Ekonomi,
Buxhet dhe Financa, né Komunén e Dragashit, caktohet Ushtrues Detyre (U.D.) i Shefit té
Zyrés pér Shqyrtimin e Ankesave né Tatimin né Proné.

Neni IT
z. Sulejman Jonuzi do t& ushtrojé kété detyré nga data 10.07.2025 dhe do t& vazhdojé deri né
pérfundimin e procedurave t& rekrutimit pér emérimin e Shefit t& Zyrés pér Shqyrtimin e
Ankesave né Tatimin né Proné

Neni I
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& pérkujdeset Drejtoria pér Ekonomi, Buxhet dhe Financa.

Neni IV
Ky vendim hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:

z. Sulejman Jonuzi,

[ ]

*  Drejtoria pér Ekonomi, Buxhet dhe Financa,
e  Zyra e Personelit,

o Arkivit t& Komunés

i Komunés
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Republika e Kosovés & ‘&)\
Republika Kosova/ Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Draga¥ / Dragas Municipality
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w
“*Eﬂ ‘m\-ﬂ&,

ZYRA E KRYETARIT
02 N4/
Data:07/07/2625

Duke u bazuar né: Nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), Nenin 57 té Statutit t8 Komunés s& Dragashit Nr.
06-103/1, daté 11.09.2008, Nenin 35 paragrafét 1, 2, 3, 4 dhe 5 t& Ligjit Nr.08/L-197 pér Zyrtarét
Publik, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E USHTRUESIT TE DET¥RES —SHEF I ZYRES LIGJORE NE
DREJTORINE PER ARSIM
Neni I

z. Faton Nafezi, zyrtar ligjor né Drejtoriné pér Arsim né Komunén e Dragashit, caktohet
Ushtrues Detyre (U.D.) i Shefit té Zyrés Ligjore né kété drejtori.

Neni II
z. Faton Nafezi do t€ ushtrojé kété detyré nga data 07.07.2025 dhe do té vazhdojé deri né
pérfundimin e procedurave t€ rekrutimit pér emérimin e Shefit t& Zyrés Ligjore né Drejtoriné pér
Arsim né€ Komunén e Dragashit.

Neni III
Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ pérkujdeset Drejtoria pér Arsim.

Neni IV
Ky vendim hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet pér njohje dhe veprim:

z. Faton Nafezi,

Drejtoria pér Arsim 5
Zyra e Personelit,

Arkivit t& Komunés




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op3tina Draga¥ / Dragas Municipality

Dt.10.07.2025
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé t¢ nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version I
konsoliduar),neni 70.20, nxjerre: )

0 -Kry:;iil(t:mu.iis.
2 Nr.;//ﬁd /352//2/

VENDIM

Caktohet Ekipi per Menagjimin e kontrates dhe mbikqyresi I drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projektin
033-Ndértimi | ujémbledhséve né vendni Guri | Gat te del uji dhe té gurost e Pordardhom né fshatin
Kuk “ { projekt dy vieqgar) me numér identifikues: 621-25-4618-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-
2025-033-521.

Ardit Kalanderi -caktohet udheheqes | ekipit menagjues te kontrates, nga AK
Dreni Myrtezani-anetar | ekipit,
Ylli Qafleshi-anetar | ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikqyres | drejteperdrejt | Ekipit menagjues te kontrates nga AK.

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur formularin
standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve( Menaxherit te Kontrates
se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te kontrates dhe nje kopje te nenshkruar
te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op$tina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Dt.11.07.2025.
Dragash

Né bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit t&
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne kontraten ¢112-Ri-
TENDERIMeFurnizimi me kalldaj per ngrohje qendrore ne SHFMU “ Fetah Sylejmani”’ ne Dragash (
projekt dy vjeqar)(RI-TENDERIM) me numér identifikues: 621-24-12734-1-2-1, dhe nr, te mbrendshem
621-2024-112-521..né pérbérje:

1. Vetim Hasani
2. Ardit Kalanderi
3. Dreni Myrtezani

1. Pér implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoriné pérkatése té Komunés.

2. Detyré e anétareve t€ Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve té lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit

YVendimi u dérgohet:
-Anétareve té komisionit ...,

-Zyrés pér Prokurim t&€ Komunés,
-Drejtoris€ pérkatése , dhe
-Arkivit




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op¥tina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari j Komunés
OZ Nr, J/ao%w- 14228/25

Dt11.072025 /
Dragash

NE& bazé t€ kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr, 03-400-413 te  dt. 07.07.2025,pér
inicimin e aktiviteteve t& prokurimit, nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:”’ Ndertimi I murit
mbrojtes(Peterce),kubezimi(qendres se fshatit Radesha e Eperme) dhe vendosja e
mbrojtesve elastike ne rrugen per ne Radeshe

Vlera e parashikuar — 140 000.00 €

v

Viti 2025 - 70 000.00 €
Viti 2026- 70 000.00 €

2 Pér implementimin e kéti j Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.

Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés sé Prokurimit t& Komuneés,
-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit

Kryetari i Komunés




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunégs
Dt.14.07.2025.
Dragash

Né bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit t&
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne kontraten dhe Aneks-
kontraten: 021-Kubézimi i rrugéve né rruget Pirkugve, Krol i Dhive dhe Hani Lopushnik né fshatin
Brezne ( projekt dy vjeqar) me numér identifikues: 621-24-4083-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-
2024-021-521..né€ pérbérje:

1. Ardit Kalanderi
2. Dreni Myrtezani
3. Usamedin Haruni

1. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés né
bashképunim me Drejtoring pérkatése t& Komunés.

2. Detyré e anétareve t& Komisionit éshté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve té lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:

-Anétareve té komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim té Komunés,
-Drejtorisé€ pérkatése , dhe
-Arkivit

UBLIKA E KOSOVES
REP A Kos0w
Komues €
Breget

OpStina

O ne. B Goo/of- 4233 /05

Dragash « Diagad




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op§tina Draga / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Dt.15.07.2025.
Dragash

Né bazé té nenit 13 ¢ 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit t&
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne kontraten: 039-Ndértimi i
pérroit né rrugén e Krevecicés né fshatin Pilavé- ( projekt dy vjegar) me numér identifikues: 621-24-
5680-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-039-521..né pérbérje:

1. Flurim Krasniqi
2. Dreni Myrtezani
3. Usamedin Haruni

1. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoring pérkatése té Komunés.

2. Detyré e anétareve té Komisionit &shts hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve té€ lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:

-Anétareve té komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim té Komunés,
-Drejtoris€ pérkatése , dhe
-Arkivit
REPUBLINA. & OO
REPUBLIA Koy i
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit - Opstina Draga§ - Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés - D gash
02 Nr. c;floo of-4424€E /Z,’
Dt.15.07,2025 ¥

N& bazé té faturés 0131 me numér t& protokollit 05 Nr.1515/25 t& dt.14/07/2025, nenit 13 e 58 t& Ligjit
p&r Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t& Statutit
t€ Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetari i Komunés sé Dragashit, bie kété:

VENDIM

L TELEJOHEN mijetet né shumé prej 99.50 Euro Tv “*OPOJA? - Brodosang,
€ emér t& transmetimit t¢ seancés s& V-t& (pesté) t& rregullt t& Kuvendit & Komunés
sé Dragashit pér vitin 2025, ng xhiro-llogaring nr.1301001002545866 - BPB.

II.  Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

I Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor mallra e shérbime,
IV.  Vendimi hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés,

Shtojeé: fatura me llogarine bankare.

Vendimi u dérgohet ;

- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komunés,
- Palés dhe ’
- Arkivit,

yetari i Komunés
BexletXleladini




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Draga¥ / Dragas Municipality

Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A01, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates per 026-Servisimi | aparaturés se
Laboratorit —projekt tre vjeqar me numér identifikues: 621-25-4072-2-2-1, dhe nr, te mbrendshem
621-2025-026-221.

Agim Dauti -caktohet menagjer I kontrates,
Behar Brenolli-Mbikqyres I drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te d y paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te pune;ve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op§tina Draga¥ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komungs
2 . Lioelor 1i284 /o
Dt1s.074025  /

Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé t€ nenit 13 té Ligjit Nr. 03/L.-40 pér Vetéq\everisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L.-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version I
konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Menagjeri i kontrates dhe mbikqyresi I drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projektin: 044-
Renovimi (adaptimi) i kabinetit te Mjekésise né SHML” Ruzhdi Berisha"- Dragash me numér
identifikues: 621-25-5369-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-044-236.

Flurim Krasniqi- caktohet menagjer i kontrates,
Zeni Krasniqi- Mbikqyres I drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, 1 cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten: deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).



REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVQ
Komuna e Dragashit — Opstina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetayi i Komu ;s - Dragash
02 Nr /0% 4 ~
Dt.16.07.il)25 74

N& bazé t& kérkesés dhe faturés nr.000021/25 me numér t& protokollit 05 nr.1545/25 t& datés
15/07/2025, pér pagesén e drekés zyrtare me Kryetarin e komunés sé Mavrovés pér nder t€ Dités s& Clirimit,
nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés
nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 i datés 1 1.09.2008, kryetari i Komunés
s€ Dragashit, bie kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 338.90 Euro pér SH.P.K.”n’Bjeshk&” - Guri i zi,
n€ emér € drekés zyrtare, né llogaring bankare nr.1 120205280000184 - PCB.

IL.  Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHEN Drejtoria pér Financa e Komunés,
III.  Mijetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor mallra e shérbime t& Komunés.
IV.  Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa dhe fatura me llogariné bankare.
Vendimi u dérgohet :

- Drejtoria pér Financa e Komunés,
- SHPK “n’Bjeshké” - Guri i zi dhe
- Arkivit.




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit - Opstina Draga¥ — Municipality of Dragash

Kryetaryi Komungés - Dragash
OZNI'-f @y z?'ryz,
m.m.og.gzs / J
N¢& bazé t€ kérkesés dhe faturés nr.000019/25 me numér t& protokollit 05 nr.1546/25 t& datés
15/07/2025, pér pagesén e drekés zyrtare Festa e Bjeshkés né fsh.Zaplluxhe, nenit 13 e 58 t& Ligjit p&r

Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/2008), nenit 57 té Statutit t&
Komungs s& Dragashit nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetari i Komunés s& Dragashit, bie kété:

VENDIM

I. TELEJOHEN mjetet né shumé prej 980.10 Euro pér SH.P.K.”n’Bjeshké” - Guri i zi,
n€ em8r t€ drekés zyrtare, né llogaring bankare nr.1120205280000184 - PCB.

IL.  Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHEN Drejtoria pér Financa ¢ Komunés,
III.  Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor mallra e shérbime t& Komunés,

IV. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Shtojeé: kérkesa dhe fatura me llogariné bankare.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtoria pér Financa e Komunés,
- SHPK “n’Bjeshké” - Guri i zi dhe
- Arkivit,




REPUBLIKA E KOSOVES ~ REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOvQ
Komuna e Dragashit - Opstina Dragay — Municipality of Dragash

— 2
Kryetarj'i Komugés - Dragash
02 Nl‘. 0‘19_, § .352!/
Dt.16.07.2025 /

VENDIM

L TE LEJOHEN mjetet né shume prej 215.00 Euro pér SH.P.K.”n’Bjeshké” - Guri i zi,
n€ emér t& drekés zyrtare, na llogaring bankare nr.1 120205280000184 - PCB.

II.  Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHEN Drejtoria pér Financa e Komunégs.
HI.  Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor mallra e shérbime t& Komunés.
IV. Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.
Shtojcé: kérkesa dhe fatura me llogariné bankare.
Vendimi u dérgohet :
= Drejtoria pér Financa e Komunés,

= SHPK “n'Bjeshké” - Guri i »i dhe
- Arkivit.

és




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit - Op§tina Draga¥ — Municipality of Dragash

Kryetarji Komunés - Dragash
02 Nr. 29%, ’//435;4
Dt.16.07.2025 ///

NE bazé té& kérkesés dhe faturés nr.0040873 t& datés 09/07/2025 me numér t& protokollit 05 nr. 1 548/25
t& datés 15/07/2025, pér pagesén e drekés zyrtare me komandantin e KFOR-it Italian, nenit 13 e 58 & Ligjit
pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit
t€ Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetari i Komunés sé Dragashit, bie két:

VENDIM

I TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 231.00 Euro pér D.P.H. “Palma” - Dragash,
né emér t& drekés zyrtare, né xhiro-llogaring nr.1301001002240219 - BPB.

II.  Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi e Zhvillim
e Komunés,

IIL.  Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor mallra e shérbime t& Komunés.
IV. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés,

Shtojcé: kérkesa, fatura me llogariné bankare.

Vendimi u dérgohet ;

- Drejtorisé pér Financa té Komuneés,
- Palés dhe
- Arkivit,




REPUBLIKA E KOSOVIiS — REPUBLIKA KOSOVQ - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — OpStina Draga§ - Municipality of Dragash

Kryetg i Komunés - Dragash

DLt 2d 554

Dt.16.

NE bazé t& kérkesés dhe faturés nr.36813 te datés 14/07/2025, me numér t& protokollit 05 nr.1550/25 t
datés 15/07/2025,pér pagesen e drekés zyrtare me ambasadorin J aponez me rastin e pérurimit t& objektit &
grumbullimit t& mbeturinave, nenit 13 e 58 t& i gjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-40 (Gazeta zyrtare e
republikés sé Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit & Komunés s¢ Dragashit nr.06-103/1 i datés
11.09.2008, kryetari i Komunés s€ Dragashit, bie kéts:

VENDIM

L TE LEJOHEN mjetet né shumg prej 280.00 Euro pér Restaurantin - “Kasabllanka”-
Dragash, né emér té& drekés zZyrtare, n€ xhiro-llogaring nr.1301001003730721 - BPB,

II.  Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Arsim e Komunés,
II.  Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor pér mallra e shérbime t& Komunés.
IV.  Vendimi hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa, Jatura me llogarine bankare dhe formulari,

Vendimi u dérgohet ;

- Drejtorisé pérkatése to Komuneés,
- Palés dhe
- Arkivit,




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

O2 Nr. 4oofor- fo35/25
Dt16.072025  /
Dragash

NE bazé té kérkeses se drej. Te Arsimit me nr, 03-400-447 te  dt. 15.07.2025,pér inicimin e
aktiviteteve t& prokurimit, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta

zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés s& Dragashit nr.06-
103/1 1 dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin: Ndertimi | nyjeve sanitare dhe
hapesires multifunksionale ne SHML “ Ruzhdi Berisha “ ne Dragash(project dy vjegar)

1. Vlera e parashikuar — 70 000.00 €
Per vitin 2025- 40 000.00 €

Per vitin 2026- 30 000.00 €

2 Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoriné pérkatése,

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.

Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:

~Zyrés sé Prokurimit t& Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit

Kryetari i Komunés




Republika ¢ Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opitina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés-Dragashit

!
02 Nr.400/01~ 77 b [25
Dt 17.07.2025

Né bazg té kérkese dhe faturés 55/25 me numér té protokollit 05nr1557/25dates 17/07/2025
per pagesén e drekés zyrtare me zyrtaret ¢ UNMIK dhe nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit mbi
Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008) dhe nenit
57 t& statusit t& Komunes sé Dragashit nr.06-103/1 i dates 11.09.2008. Kryetari i Komunés merr
kéte:

VENDIM

I. TE LEJOHET Mjete né shumé prej 261.00 Euro pér NPT MEKA Halal Restaurant né emér
t& drekes zyrtare, né llogarin bankare nr. 1502001001635074- RBKO

I1. Pér zbatimin e kétij vendimi, Obligohen Drejtoria Pérkatése e Komunés
IIL. Ky vendim hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa dhe fatura e llogari bankare

Vendimi u dérgohet:

1. Drejtoratit pérkatés
2. Palés

3. Arkivit




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op3tina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Dt.17.07.2025.
Dragash

N¢ bazé té nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit té
Komunés s¢ Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne kontraten: 018-Mirémbajtja
dhe Furnizimi me Inventar i qerdhés né Dragash me numér identifikues: 621-25-3308-2-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2025-018-221.né pérbérje:

1. Vetim Hasani
2. Dreni Myrtezani
3. Usamedin Haruni

1. Pér implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashképunim me Drejtoriné pérkatése té Komunés.

2. Detyré e anétareve té Komisionit &shté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve té€ lart€cekuara.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit

YVendimi u dérgohet:
-Anétareve té komisionit ...,
-Zyrés pér Prokurim t€ Komunés,
-Drejtoris€ pérkatése , dhe
-Arkivit

Kryetari i Komunés

REPUBLIKA E KOSOVES Bexhet Xheladini
REPUBLIKA KOSOVA -




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op3tina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

Q. Nr. doofot-133/75
Dt.22.07.2025
Dragash

NE& bazé t€ kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr, 03-400-457 te  dt. 17.07.2025,pér
inicimin e aktiviteteve t& prokurimit, nenit 13 e 58 t§ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:’’ Ndertimi I tereneve
sportive ne Lubovisht-(projekt dy vjeqar) «

Vlera e parashikuar — 40 000.00 €
Viti 2025 - 20 000.00 €
Viti 2026- 20 000.00 €

2 Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit.

Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:
-Zyrés sé Prokurimit té Komunés,

-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Optina Draga¥ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

O2 Nr. gooky— #4949 /25
Dt.22.07.2025
Dragash

Né bazé té kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr, 03-400-410 te dt. 01.07.2025,pér
inicimin e aktiviteteve t& prokurimit, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i dt.1 1.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:*’ Kubézimi | Rrugéve dhe Ndertimi
I Murit Mbrojtés né fshatin ZAPLLUXHE( project dy vjeqar)-Ri tenderim”

1. Vlera e parashikuar — 30 000.00 €
Per vitin 2025-20 000.00 €
Per vitin 2026- 10 000.00 €

2 Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoriné pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.

Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés sé Prokurimit t& Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit

i
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Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga¥ / Dragas Municipality

&

- KrZ/ari i Komunés

Nr. 409, ’/6 99} -
Dt.22.07.2025 /%5
Dragash

Né bazé té kérkeses se drej. Te Administrates me nr, 03-400-462 te dt. 22.07.2025,pér
inicimin e aktiviteteve té prokurimit, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i dt. | 1.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:’ Furnizimi me paisje te
teknologjise informative-Furnizimi me paisje informative per zyrtaret e Komunes se Dragashit-
sipas marrveshjes publike kornize publikuar nga AQpP «

Vlera e parashikuar — 35 000.00 €

2 Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoring pérkatése,

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit,

Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:

~Zyrés sé Prokurimirt t& Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit

Kryetari i Komunés

Bexpﬁf;e?di




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Op§tina Draga$/Dragas Municipality

Kryetarj i Komunés
02Nr. / o4 ’/52’/4”'@ -

Dt.24.07.2025 /

Bazuar n& shkresén tuaj t& datés 23.07.2025 lidhur me kérkesén pér bashkéfinancim pér
ndértimin e stadiumit t& Kreveqic&s n& fshatin Plavé, né pérputhje me nenet 13 dhe 58 Ligjit
pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés nr.28/2008),
si dhe nenin 57 t& Statutit t&¢ Komunés s& Dragashit Nr.06-103/1 i dats 11.09.2008, kryetari i
Komunés s& Dragashit, merr kété: |

VENDIM
MBI KONFIRMIMIN E PEREMBUSHJIES SE PARAKUSHTEVE PER BASHKEFINANCIMIN E NDERTIMIT
TE STADIUMIT TE FSHATIT PLAVE-KREVEQICE KOMUNA E DRAGASHIT

1. Komuna e Dragashit konfirmon se pranon dhe merr pérsipér detyrimet né vijim:

1.1 Vendi ku &sht& duke u ndértuar stadiumi i fshatit Plavé &sht# proné e Komunés dhe do t&
menaxhohet nga Komuna konkretisht Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport.
Parcela né€ fjalg do t& ruhet pér kété destinim pér nj# periudhé jo mé t& shkurtér se 45 (dyzet
e pesg) vite.

1.2 Komuna &shté duke i vazhduar punimet pér ndértimin e bazamentit t& fushés deri n&
vendosjen e barit artificial sipas standardeve, pérfshiré sistemin e drenazhimit, ujitjes,
kanalizimit dhe ujésjellésit. Projekti gjithashtu pérfshin ndértimin e rrethojés sé stadiumit.

1.3 Vendi ku po ndértohet stadiumi ka qasje ng rrugg t& asfaltuara nga pjesét jugore,
veriore dhe lindore. ‘

Rrjeti elektrik, ujésjellési dhe kanalizimi ndodhén né kufi t& parcelés, dhe lidhja me kéto
rrjete Eshté pérgjegjési e Komunés.

1.4 Komuna zotohet se do t& participojé deri né 35% t& ¢mimit t& barit artificial, ndérsa
pagesa do t€ realizohet sipas Memorandumit té Bashk&punimit q& do t& nénshkruhet ndérmjet
Komunés sé Dragashit dhe Federatés s& Futbollit t& Kosovés (FFK).

2. Pé&r zbatimin e vendimit do t& kujdesen kryetari i Komunés, Drejtoria pér Buxhet e
Financa dhe Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komungs.
Shtojcé e vendimi &shté: kopja e planit 1é stadiumit dhe Sleta poseduese e parcelés.
Vendimi u dérgohet:
- Drejtorive pérkatése té Komuneés,

- Federatés sé Futbollit t¢ Kosovés dhe
- Arkivés sé,
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna ¢ Dragashit — Opgtina Dragad Municipality of Dragash

Kryet::z" i Komunés - Dragash
02 Ne.4° % ,~ 45757/ 25
Dt.24.07.2025 /

Né bazé té kérkesés dhe faturés nr.0040870 t& datés 23/06/2025 me numér t& protokollit 05 nr.1541/25
t& datés 15/07/2025, pér pagesén e drekés zyrtare me pérfaqésues t& Agjencionit t& Ushgimit t€ Veterinarisg,
nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés
nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetati i Komunés
s€ Dragashit, bie ké&té:

VENDIM
I. TE LEJOHEN mijetet né shumé prej 165.00 Euro pér D.P.H. “Palma” - Dragash,
né emér t& drekds zyrtare, né xhiro-llogaring nr.1301001002240219 - BPB.

. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi e Zhvillim
e Komunés.

II1. Mjetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor mallra e shérbime t€ Komunés.
IV. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.
Shtojcé: kérkesa, fatura me llogariné bankare.

Vendimi u dérgohet :

- Drejtorisé pér Financa té Komunés,

- Palés dhe
- Arkivit.

5t
e
-
37 ",
L "
r}":'o\);' sV
v ——

|
H
i)

7,



Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés-Dragashit
02Nr. foo/y— J5927/2.5
Dt 25.07.2025

NE& bazé t€ kérkese dhe faturés 462 me numér t& protokollit 05nr1591/25dates 15/07/2025 per
pagesén e drekés zyrtare pér festen e 8 marsit dhe nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit mbi Vetéqgeverisje
Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/2008) dhe nenit 57 t& statusit
t& Komunes s€ Dragashit nr.06-103/1 i dates 11.09.2008. Kryetari i Komunés metr kété:

VENDIM

I. TE LEJOHET Mjete né shumé prej 360. Euro pér Restoranti Familjar Dasma né emér t&
drekes zyrtare, né llogarin bankare nr. 150200100057201- RBKO

IL. Pér zbatimin e kétij vendimi, Obligohen Drejtoria Pérkatése ¢ Komunés
IIL. Ky vendim hyn n& fuqi nga dita e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Shtojcé: kérkesa dhe fatura e llogari bankare

Vendimi u dérgohet:

1. Drejtoratit pérkatés
2. Palés

3. Arkivit
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Dragash

Né bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 té Statutit té
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne kontraten004-Kubézimi i
rrugéve né rruget Adem Berisha, Beteja e Buges dhe Qerza né fshatin Buge ( projekt dy vjeqar) me
numér identifikues: 621-24-1902-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-004-521.n& pérbérje:

1. Vetim Hasani
2. Dreni Myrtezani
3. Usamedin Haruni

1. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés né
bashképunim me Drejtoriné pérkatése té Komunés.

2. Detyr€ e anétareve t€ Komisionit éshté hartimi i Raportit lidhur mé kété dhe njoftimi i
organeve té lartécekuara.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Anétareve t€ komisionit ...,

-Zyrés pér Prokurim té Komunés,
-Drejtorisé€ pérkatése , dhe

-Arkivit 7
[/
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- Kryetari i Komunés

02 wr. Z{"/M - 75852
D1.29.07.2025 24
Dragash

Né bazé t€ kérkeses se drej. Te Urbanizmit me nr, 03-400-471 te dt. 28.07.2025,pér
inicimin e aktiviteteve t€ prokurimit, nenit 13 e 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés sé€ Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:’’ Ndertimi | rezervarit te ujit mbi
Zabel,shtrimi | rrjetit si dhe kubezimi | rrugeve te Sharra dhe Smonica ne fshatin Bellobrad( project tre
‘ vjeqar).

1. Vlera e parashikuar - 227 000.00 €
Viti 2025 - 60 000.00 €
Viti 2026- 70 000.00 €
Viti 2027- 97 000.00 €

2 Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim me
Drejtoriné pérkatése.

3. Vendimi hyn né fuqi nga data e nénshkrimit.

Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:
-Zyrés sé Prokyrimit t& Komunés,

-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit
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Nr. "9/&( e 53€Z/
Dt.28.07£2025 2
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé té nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s&€ Kosovés nr, 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/1.-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version I
konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Ekip: per Menagjimin e kontrates dhe mbz"quresi I drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projektin
036-Hapja e rrugés kah Likeni dhe fusha si dhe Kubézimi | rrugés qendér né fshatin Brrut-(projekt dy
vjegar) me numér identifikues: 621-25-4892-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-036-521.

Flurim Krasnigqi -caktohet udheheges | ekipit menagjues te kontrates, nga AK
Dreni Myrtezani-anetar | ekipit,

Ardit Kalanderi-anetar | ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikqyres | drejteperdrejt | Ekipit menagjues te kontrates nga AK.

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur formularin
standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve( Menaxherit te Kontrates
se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te kontrates dhe nje kopje te nenshkruar
te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon konti'aten deri nc pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).
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Dt.29.07.4025

Dragash

Kryetari I Komunes,n€ bazé té nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare
Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe ‘Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version
konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Ekipi per Menagjimin e kontrates dhe mbikgyresi I drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projektin
031-Ndértimi | trotuarit Dragash - Ura e fshatit §hajne, Ndértimi | trotuarit Dragash - fshati Kukajan,
Ndértimi | murit mbrojtés te varrezat e gytetit, si dhe ndértimi | ndrigimit ne rrugén Unazore né
Dragash-Grandi | performances-Ritenderim me numér identifikues: 621-25-5816-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2025-031-521.

Xhylbehar Taipi -caktohet udheheges | ekipit menagjues te kontrates, nga AK
Vetim Hasani-anetar | ekipit,

Ardit Kalanderi-anetar | ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikqyres | drejteperdrejt | Ekipit menagjues te kontrates nga AK.

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur formularin
standard te miratuar nga KRPP, 1 cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve( Menaxherit te Kontrates
se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te kontrates dhe nje kopje te nenshkruar
te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari | Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
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= Kryetari i Kompnis
Nr.é“"ol;}” 024
Dt.29.07.2025 /é{

Dragash

Kryetari | Komunes,n€ bazé t& nenit 13 té Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s€ Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version
konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Ekipi per Menagjimin e kontrates dhe mbikqyresi I drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projektin
045-Kubézimi i rrugéve né fshatin Pllajnik-projekt dy vjeqar me numér identifikues: 621-25-5382-5-2-1,
dhe nr, te mbrendshem 621-2025-045-521.

Flurim Krasniqi -caktohet udheheqes | ekipit menagjues te kontrates, nga AK
Dreni Myrtezani-anetar | ekipit,
Ardit Kalanderi-anetar | ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikqyres | drejteperdreijt | Ekipit menagjues te kontrates nga AK.

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur formularin
standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve( Menaxherit te Kontrates
se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te kontrates dhe nje kopje te nenshkruar
te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek departamenti I prokurimit,

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit |

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).
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Kryetari [ Komunes,né bazé t€ nenit 13 t€ Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s€ Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version [
konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Ekipi per Menagjimin e kontrates dhe mbikqyresi I drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projektin
038-Kubézimi i rrugéve, ndértimi i trotuareve si dhe Regullimi | perrroit né né fshatin Vrani¢ me
numér identifikues: 621-25-4956-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-038-521.

Xhylbehar Taipi -caktohet udheheqes | ekipit menagjues te kontrates, nga AK
Vetim Hasani-anetar | ekipit,

Ardit Kalanderi-anetar | ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikqyres | drejteperdrejt | Ekipit menagjues te kontrates nga AK.

Menaxheri I kontrates,obligohet e te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur formularin
standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve( Menaxherit te Kontrates

se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te kontrates dhe nje kopje te nenshkruar

te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).

£
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Dragash

Kryetari I Komunes,né€ bazé té& nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pé&r Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim nile nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version I
konsoliduar),neni 70.20, nxjerre:

VENDIM

Caktohet Ekipi per Menagjimin e kontrates dhe mbikqyresi I drejteperdrejte I menagjerit te kontrates ne projektin
030-Ndértimi | trotuareve Brodosané-Zaplluxhe si dhe Brrut-Bellobrad -{ Granti | Performancés)-
Ritenderim me numér identifikues: 621-25-5813-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-030-521.

Ylli Qafleshi -caktohet udheheqes | ekipit menagjues te kontrates, nga AK
Vetim Hasani-anetar [ ekipit,

Ardit Kalanderi-anetar | ekipit

Bean Haxhiasani-Mbikqyres | drejteperdrejt | Ekipit menagjues te kontrates nga AK.

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur formularin
standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve( Menaxherit te Kontrates

se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te kontrates dhe nje kopje te nenshkruar

te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).
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Dt.30.07,2025
Dragash

Kryetari ] Komunes,né bazé t€ nenit 13 t€ Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés nr, 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr,001/2022(version I
konsoliduar),neni 70.20, nxjerre: g

| VENDIM

Caktohet Ekipi per Menagjimin e kontrates dhe mbikqyresi [ drejteperdrejte [ menagjerit te kontrates ne projektin
046- Ndértimi | stadionit né fshatin Restelicé-(projekt dy vjeqar) me numér identifikues: 621-25-5518-
5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-046-521.

Xhylbehar Taipi -caktohet udheheqes | ekipit menagjues te kontrates, nga AK
Dreni Myrtezani-anetar | ekipit,

Ardit Kalanderi-anetar | ekipit

Liridona Misinaj-Mbikqyres | drejteperdrejt | Ekipit menagjues te kontrates nga AK.

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur formularin
standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve( Menaxherit te Kontrates
se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te kontrates dhe nje kopje te nenshkruar
te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit, e s
Mbikqyresit te kontrates, e

Zyres se Prokurimit,

Drejtorit te Drejtorise perkatese,

Arkivit te Komunes(kryetarit).



